Nos igitur ut praescripta omnia firmiter et inviolabiliter obser-
ventur, praesentem cedulam inde scribi et sigillorum nostrorum muni-
‘mine fecimus roborari. Dat. Lantshut a. D. 1253. XI. cal. Jul. XI. Ind.

Quia vero magister Albertus, decanus ecclesiae nostrae, ple-
banus in Lantshut, obligationi ecclesise suae in Lantshut
coram Domino nostro episcopo et nobis contradixit et nullatenus
voluit neque vult ratum habere, quantum ad eundem ecclesiam
Lantshut, idem Dominus episcopus pro eisdem XXX. marcis
eisdem Dominis nostris ducibus deputavit antedicta praedia titule

pignoris obligata, ita quod de proventibus ipsorum singulis annis
eis X. marcse Ralisponeusis ponderis persolvantur, eo jure quo
reditus Dominorum solent taxari, quousque XXX. marcae eis-
dem ducibus (. 9 persolvantur. Nos igitur Albertus decanus et
capitulum Pataviense praesentibus protestantes in favorem libe-
rationis a carcere tanli comilis praemissis omnibus nostrum damus
assensum et ratum promittimus nos habere, quod fecit Dominus
noster episcopus in hac parte, salva in omnibus protestalione Do-
mini A, decani, quam fecit de sua ecclesia Lantshut, ut in
praecedenti capitulo est expressum. In hujus rei teslimonium sigil-
lum capituli nostri et sigillum nostri decani cum sigillis canonico-
rum in ecclesia nostra nunc residentium praesentibus duximus
apponenda. Nec mirari debet aliquis, si novo sigillo utimur in
praesenti, quum antiquum sigillum propter quasdam legitimas cau-
sas destructum extitit et crematum, Acta sunt haec Pataviae in
capitulo nostro cal. Jul. hoc est in octava B. Johannis Baplistae,
Ind. XI, auno dominicae incarnationis MCCLIIL

’ Nr. 49.

(¢ 97.) Viris venerabilibus et discretis, P. abbali S. Lamberti
praeposito Sekowensi et archidiacono superioris Marchiae Salzpur-
gensis dioecesis Albertus miseratione divina decanus ecclesiae Pa-
taviensis paratam ad obsequia omnia voluntatem! Literas caritatis
vestrae, per quas nos ad villam Judenburch ad instantiam abbatis et
conventus in Chremsmiinster Pataviensis dioecesis archidiaconatus
nostri citabatis, nos meminimus recepisse, quasi nobis villaJudenburch
in vicino existeret utpote ad duas legales dietas, cum Deo teste a
terminis dioecesis Pataviensis usque ad villam Judenburch VI
legales existant dietae, nec sit aliquis locus in illis VIL dietis, in
quo nobis sit litigare securum, cum tota illa patria sit de districta
et polentia electi ecclesiae Salzpurgensis , ¥ qui et sui nos
persequuntur odio capitali nosque ecclesia nostra Novae Civi-
tatis prope Viennam atque ecclesia nostra Rastatt et nunc de
novo ecclesia in Lauffen non citalum, non conviclum nec con-

~ * Dies ist wohl Philipp von Ortenburg, welcher im Jahre 1256 in grosse
Zerwiirfaisse mit seinem Capitel gerieth, das endlich auf piabslichen Befehl
sur Wahl cines neaen Ersbischofes schritt, Vgl. Hansiz, Germ, Saora IL
8. 380. n. XuV.
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fessum, contra omnem juris ordinem temere spoliavit. Unde a
karitate vestra tenore praesentium humiliter postulamus, quatenus
nobis locum securum, in quo [nec] idem electus nec ejus consanguinei
vel amici aliquam habeant potestatem, dare velitis et nos panti
erimus coram vobis judicio experiri secundum quod postulat ordo
juris.  Ecclesiae enim sancli Lamberti tempore Innocentis
magni ac postmodum temporibus Domini- Honorii papae in
Romana curia, in qua tunc fuimus de majoribus curiae ad-
vocatis , * .multa obsequia fecimus et servicia, et hodie, ubi
occurreret nobis facultas, gratantissime faceremus. Quare noa
credimus, ut ipsius ecclesiae praelatus velit contra justitiam nos
gravare. Petimus igitur iterato et tercio postulamus, quatenus
nos super pelitione nostra velitis audire benigne ac benignius exse-
dire, cum nullus de jure cogitur in loco suspecto aliquatenus liti
gare, alioquin per lalorem praesentium, Ch. videlicet clericum,
quem coram vobis ad hoc procuratorem constituimus et nuncium,
subjicientes nos et omnia nostra protectioni Domini Papae, in nomine
Patris et Filii et Spiritus sancli. Acla sunt haec Pataviae #* in
die B. Agapiti martyris lndlcllone XIV. coram mullis testibus ad
hoc specialiter evocatis.

Nr. 50.
-Mit derselben Tinte geschrieben folgen noch mehrere Actemsticke.

. 101. b) Dilecto in Christo patri et amico speciali Alberto,
venerabili decano ecclesiae Pataviensis, H. Dei gratia praeposi-
tus S. Ypoliti cum devolis orationibus ad quaelibet sua bene-
placita se paratum. Veniens ad me lator praesentium serves
vester ex parte veslri quasdam mihi literas exhibuit, quibus ob
dilectionem et reverentiam vestri susceptis, ut decuil, et perlectis,
inveni easdem lilteras non esse veslras sed cujusdam canonid
Leodiensis, qui executorem procurationis Domini Petri Capueii
in eisdem literis se appellat. In his siquidem literis super proce-
ratione Domini Petri priori pariter et secunda Pataviam sum cils-
tus licet indebite. Conslat enim quod de prima procuratione ipsius

# Diese merkwiirdige Stelle macht all den bisher verbreiteten Ansichtes
von der frihern Unbedeutendheit Albert’s ein Ende.

*# Sohon daraus geht horvor, dass dieser Briof eimer der spitesten dor
gaazen Bammlung ist,
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Domini Petri antecessor meus piae memoriae de imposito sibi
integraliter satisfecit, unde respondere non teneor per eadem. De
sequenti procuratione -dico, quod licet eodem anno Domino Neapo-
litano electo, qui a Domino Papa fuit specialiter in Austriam desti-
hatus, super quo et authenticum exhibuit, manifeste procurationem
mihi impositam plenarie persolvissem, {amen propter bonum obe-
dientiae et ad procurationem domini Petri secundam id, quod
habere potui, obtuli cum affectu. Sic etenim idem authenticum
habuit: quod illa procuratio, Domini Petri videlicet, ad taxationem
discretorum virorum et juxta cujuslibet ecclesiae facultates deberet
ab executoribus moderari. lidem autem executores cum fines man-
dati sui vellent.excedere et arlare me ad impossibile niterentur,
ego gravari me videns indebite, una cum aliis praelatis et clero
Austriae appellavi. Quapropter discrelioni vestrae, cui plurimum
confido, devotas offero preces meas, quatenus me promotum vest-
rum et servilorem devolissimum excusatum habere dignemini hac
in parte. Nec putare debetis merita fidei et beneficiorum vestrorum,
quae mihi ‘commoranti Pataviae vestri gratia impendistis, a mei
memoria excidisse, quantocius enim potero, quibuslibet vestris bene-
ficiis grata vicissitudine volente Domino respondebo. Ceterum
honestati vestrae, quantum possum el audeo, consulo bona fide,
ut, cum praelali et clerus austriacus universus magnam de vobis
gerant fiduciam, ipsis nocilura submovere et quaelibet profutura
studeatis efficaciter promovere.